[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.476/2021

       DE 24 DE MARÇO DE 2021
Abre Créditos Suplementares no orçamento do município, indica recursos e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2228/2021 de 24/03/2021,

DECRETA

Art. 1º Ficam suplementadas as seguintes dotações no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 2196/2020 de 10/12/2020, com as seguintes codificações:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO
0301.04.122.0016.2005.33903500000000.0001(2781.2) Serviços de consultoria

R$.2.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0502.17.512.0080.2025.33903000000000.0001(13644.1) Material Consumo

R$.26.000,00

0501.04.122.0016.1008.44905200000000.1092(7861.1) Equipamentos e material permanente

R$.17.000,00

0501.04.122.0016.1008.44905200000000.0001(7860.3) Equipamentos e material permanente

R$.2.000,00

0501.26.782.0123.2018.33903000000000.0001(10130.3) Material de consumo

R$.5.000,00

0501.26.782.0123.2018.33903900000000.0001(10387.0) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.51.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.301.0047.2046.33903000000000.0040(33315.8) Material de consumo

R$.5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0801.20.608.0106.2057.33903200000000.0001(47672.2) Mat.,bem ou serviço  para distribuição gratuita

R$.1.000,00

               SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.1047.44905100000000.0001(50720.2) Obras e instalações

R$.35.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO

R$.144.500,00

Art. 2º Servirão de recursos para abertura dos créditos suplementares a redução de verba:
GABINETE

0201.04.122.0010.2003.33901400000000.0001(569.0) Diárias – civil

R$.5.000,00

0201.04.122.0010.2003.33903900000000.0001(717.0) Outros serviços terceiros P.J.

R$.2.000,00

0201.04.122.0010.1002.44905200000000.1092(119.8)  Equipamento e material permanente

R$.5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

0301.04.122.0016.2005.33901400000000.0001(2627.1) Diárias – civil

R$.9.000,00

0303.23.695.0114.1051.44905100000000.0001(4291.9) Obras e instalações

R$.3.000,00

0301.04.122.0016.2082.33903900000000.0001(3773.7) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.1.000,00

0301.04.122.0016.1003.44905200000000.1092(1947.0) Equipamentos material permanente
R$.2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2009.33901400000000.0001(5398.8) Diárias – civil

R$.9.000,00

0401.04.123.0016.2009.33903900000000.0001(5644.8) Serviços de terceiros P.J.

R$.10.000,00

0402.23.691.0133.0024.33504100000000.0001(7006.8) Contribuições

R$.8.500,00

0401.04.123.0016.2009.33903300000000.0001(5524.7) Passagens e deslocamento
R$.2.000,00

0401.04.123.0016.2009.33903500000000.0001(5546.8) serviços de consultoria
R$.1.000,00

0401.04.123.0016.1007.44905200000000.1092(4768.6) Equipamentos material permanente
R$.9.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.04.122.0016.2016.33903900000000.0001(9259.2) Serviços de terceiros P.J.

R$.5.000,00

0501.26.782.0123.1011.44905100000000.0001(9698.9) Obras e instalações

R$.20.000,00

0502.15.451.0077.1054.44905100000000.0001(11715.3) Obras e instalações
R$.4.000,00

0502.15.451.0077.2021.33903900000000.0001(12452.4) Outros serviços de terceiros P.J.

R$.5.000,00

0503.06.181.0034.1014.44905200000000.1092(14471.1) Equipamentos  e mat. permanente

R$.1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.303.0006.2050.33901400000000.0040(42311.4) Diárias – civil

R$.1.000,00

0701.10.303.0006.2050.31901100000000.0040(42123.5) Vencimentos e vantagens fixas
R$.4.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.2063.33901400000000.0001(51114.5) Diárias – civil
R$.5.000,00

0901.08.244.0042.2066.31900400000000.0001(51646.5) Contratação por tempo determinado
R$.12.000,00

0901.08.244.0042.2066.33903600000000.0001(52189.2) Outros serviços de terceiros P. física                                      R$.5.000,00

0901.08.244.0043.2084.33903000000000.0001(53213.40 Material de consumo                                                              R$.5.000,00

0901.08.244.0043.2084.33903900000000.0001(53413.7) Outros serviços de terceiros P.J.                                             R$.2.000,00

0901.08.244.0042.2066.31909400000000.0001(51810.7) Indenizações e rest. Trabalhistas

R$.5.000,00

ENCARGOS

1001.28.846.0003.0026.33900800000000.0001(55907.5) Outros benefícios assistenciais

R$.4.000,00

TOTAL DA REDUÇÃO

R$.144.500,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, EM 24 DE MARÇO DE 2021.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ALINE LOCATELLI

Secretária Municipal de Finanças, Administração e Turismo